
§MLOUVA O DÍLO
k provedeni skvby ,,§ouvislá údržba komunikace U Sokolovny, Řitka"

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřená poclle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku č.89l20l2 Sb. v platném
znění na stavební zakázku (dále jen,,Občanský zákoník"), mezi smluvnírni stranami:

Obec Řitka
Na Návsi 54
252 03Ritka
zastoupena starostou: Mgr. Kamilem Abbidem
ICO; 00241644
DIČ : neplátce DPH
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s,
Císlo účtu : 389820399/0800
( dálejen "objednatel" )

L
Valtrum s.r.o., Petrovická24414, l00 00 Praha 10
IČ: 01 íJO9ó36
I)tČ]: C]ZOl tl()9636'lbl.: 60ti70 ] 700
Ballkovtrí si,lo.iettí: Ceskir slltlřitcltla..,
číslo účtu: 2852522369/0800
Zastouperrá: Vít Bieclra
( dále jen "zhotovitel" )

taltttl:
I.

IDENTl FI KAČNi ťlna;n o sTAVRĚ
Nitzcv stavby: ,,Souvislá úrlržlra kontunikirce [J Sol<rllrtvny, Řitka''
Mísk; stavby: Otrcc Řitka
Pro.jcktovir dokuntetttitce stavlr;,: ,,S0I]VtSLÁ tlonzn,q Ko]\4IJNIKACU tJ SOKO0.OVNt I(.{j.
R l'|'K A (745 ít04 )" 5/20 l 8 zltotorlc:trit M i la tlcll Zirc,lrenr.

ll,
pŘnDMĚT sMLotJ vy

Př,cdnrětem smlouvy.ic clprava l<onrttnikace v Lr]ici IJ Sokoltrvtt.vv ititcc. Stiivcrlištč tvoří sttivaiící
tltlztlvka l, r"rlici [_j Sokolorlrr),r, blízktlsti a sorrvisc.iící prostclr nri,sttlí kclttruIrikace.

'l'a palří clle zákona č. l3l1997 Sb., o il<lzctlrtlíclr kotrruniltitcích. vc zIlčni pclzclě.iších pi'cdpisťr tne:z_i

nrístní konlunikaci III. třícty.
DJe své urbanisticktl-cltlllravttí lirnltcc tnůžcme tttltr kotnlttrikaci zařadit clo írrnkčrri skulliIr}, C dlc
CSN 7-] (ll1() Pr<>jektor,áttí místrlíclt konrLtniltací s tnaxintálIlí rychlostí v oblasti 5() knr/lrod.
Konlunikace nepatří tltl r,),lrratró sítč s provtrzetrr atttobusů MI Il). Ktltttltnikacc zajišt'tric kromě



íirnkcc clopravní i firrrkci obslttžnclu a připo.jovací prcl přilctllé tlbytrrci a konrerČrrí obJcktY. Návrhová

ryohlost jc uvažovárra 5() krrr/lrocl.

Celková dólka opravovallé komtrnikatce činí cca l3B m,

2. L)i1<l bttcle prcrvcclctltl v sottlacltl s ptrl.iekttlvtltt clokttttretltací, práVnínri a tcr:lrtrickýnri PoŽadai'k1'

platnýnri v cJobč 1ltldpisr,t slnltltrvy. sc stavclrnítrr zťtktxrenr 1, platttciltt zrrění a Př'cciPisY

sotrvisejícínri a v rclzsahtr ttvcrlctlérr1 r, polclžkovétrl rozpočtr"r stavb1,,,

3. Zhotovitel zltotor,í 61l,1 5liýln.iltrótrcm a tra vlastní oclptlvětlrrclst. Provcclcrnítrr Části díla mŮŽe

zhotovitcl povčřit třclí tlsobu. Za výslecleli.iejiclr čirtností oclpor,Íclti zlrotovitei stejrrě^ jako bY.ie

prclvecll tln sátr.

4. V cerrě tlíla. která.ic uvcclcnir v čl. lV.jsort zalrrlttttv i rrirslcclLrjící náklady slltl.ic'ttcl sc zlrotovcnínr

c,líla a ttl ze.|nlétta:

a) riaklady na příp. r.řiz.ctlíir oclstrarlčrti zttí,í,zení stavetriště včctnč potřcbnÝch energií

lr) atesty rrrateriálů. potřebné zl<clušky. llrčřcttí a revize

5. Součástí clíla.ie čištění ur.6;6vých a vcř,cjných korrrunikací zrrečištěrrýclr zhottlvitcletlr. ťrclrŽba

slavcrrištč a likvidace odpadii vzniI<lýolr při proi,lrclč,ni c]íla.

(;. ()b.iecinatel se zavaztrje clílo pt,irsi,ú r,ttcl a nctl(lclčll<ťr pi,evzít a zaplatit zlrottlvitcli cc:ntt :r-a .jeho

prtlvcclcttí cllc 1,1oclrrrírrelk uvcclcnýclr v této sttlloltvě.

lll.

DoBA PLNĚNi
1. Dílo budo cltikttnčcntl it přcilárlcl trbjcdnatcli cltl: 3l. ít. 20ltt

2. přecipol<ládaný nejdříve trlclžttý tet,ttlín přeclánía 1li,evzetí stavetrištč: Z7.6.2018

3. 'l'ertrrilr clokt;trčetrí clíla rntiže být proclltlLržetr o cltry, kcly tlebtrcle trrtlci zlrotovitel realizovat clíltl

z cliivtldii zptisobelrých t-ta straltě ob.jeclrratele, z clirvoci[i rozlrclclttutí orgtitrtt státrrí správ.v.

zncnltlžtrčttí přistrrptr kc stavtrč a clrilc tl tltr\,. kdy ncbtrtlc nloci rcirliztlvat tlílo ' ,|fil'g{ff riYšší

trtoci.

lV.

cENA DiLA A PLATEBNÍ PoDruíruxv
t. C]elkovil oena za zlrotovení díla (stavby) a dalšíclr čirrrrostí zlrotovitele v rozstthu čl. II. této

snrlouvy je statrovena jako cena nejvýšc přípustrrá a čirrí:

ZákIarJni cena bez I)PH : 768 404,08

2| <'ÁDPLL : 161 364,í]6

Centr cclkern včetrrě IJPH : 929 768,94

Zlrolovitel.ie oprávrrčrr účtovat DPH clle platrrýclr právrrích přecQisů.



2. Provedené práce a dodávky budou lrazeny na základě fakturace dle skutečně provedených prací
až do výše Ň0% z celkové ceny díla. Zálohy se neposkytují.

3. Dílo bude fakturovátro po předání díla na základě protokolu o předání a píevzeli díla. Fakiura
bude doruěena obiednateli rra adresu:
Obec Řitka, Na Ňávsi 54, 252 O3Ritka. Doloženy budou zjišt'ovacími protokoly a soupisem
skutečně provedených prací,

4. LhŮta sPlatnosti íbktury je 30 drrí od doručerrí ob.jednateli. Termínem ťrhr.ady se rozumí den
odpisu platby z účtu objednatele.

5. OPrávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí nrít veškeré nátežitosti daňového dokladu
ve snrYslu zťkonaě.235l20a4 Sb. ,,o dani zpr'idané hodnoty'o ve znění pozdějšich předpisů.

(l, V PřiPadě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebrrde obsahovat náležitosti uvedené v
této smlouvě, je objednatei oprávněrr vrátit ji zlrotoviteli k doplnění. V takovém připadě se začne
PoČÍtat nová lhŮta splatnosti drrem doručení opravetré či oprávrrěně vystavené faktury,

J . Cenaje nejvýŠe přípustná. 'Iato ccna je překročitelná pouze po písernné dohodě obou smluvních
stran a to:

- v PříPadě zadavatelenr písenrnou íbrnrou vyžádaného zqýšení požadovaných standardů,

- dojde li v průběhu realizaae ke změrrě dariových předpisů s dopadem na nabídkovou cenu,

- dojde-li v průběhu realizace ke změně výše sazby DPH.

B. Jednotkové ceny uvedenó v nabídkovénr položkovém rozpočtu jsou pevné do data kornpletniho
ukonČení díla. Těmito jednotkovýrni cenami budou oceněny veškeré písenrně odsouhlasené
vícepráce i případné méněpráce realizované zhotovitelem do data předání předmětrrého díla.
PoloŽkový rozpočet nemá vliv 1la pevnou cenu, která je dánapředmětem <líla, Pro účely oceněrrí
vícepracÍ, resp. mérrěprací, budou práceo jejichž ceny nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu,
oceněny cenami v místě obvyklými a vzájenrně písenmě odsouhlasenými.

1,

V.

PRÁVA A POV!NNOSTl OBJEDNATELE
Objednatel pŤedá zhotoviteli staveniště protokolán.ě, prosté všech závazki třetích osob.
StaveniŠtě bude přístuprré po celou dobu provádění prací a bude vyklizené vyjma materiálů,
jejichž odklizení má zajistit zhotovitel podle PD avýkazuvýměr.

Objednatel brrde řádně a včas plnit své závazky vyplývající z požadavků na vzájefilnou
souČirurost při reaiizaci díla, jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto smlouvou.

Objednatel od zhotovitele převezrne řádně clokončený předmět smlouvy a to pouze po
odstraněni všech zjištěných vad a neclodělků a teprve potom ,za zltotovené clílo zaplati 

""rru 
dI"

článku IV. této smlouvy,

Vl.

PRÁVA A PoVlNNo§Tl zHoToVlTELE
1 Zhotovitel provede práce dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém tetmínu.

Kvalita prováděných prací bude odpovídat systému jakosti daného ČStl Bx ISo, Veškeré
materiály a dodávky ke zlrotovení díla zajistí zhotovitel tak, aby odpovídaly platnýrn
tec}urickým normám, dolrodnutýnr podmírrkám a prclj ektové dokutnerrtaci.

2. Zhotovitel se bude při své ěinnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady
objednatele, jeho zápisy a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů.

2,

J.



5.

3. Zhotovitelbude řádně trdržovat vedkovní prostory před předmětnou stavbou,

4. Zhotovitel bude při své ěinnosti minimalizovat negativní dopady stavební Činnosti na provoz

v okolí stavby.

Zhotovitel je v souladu s ustanovením §2 písm. e) zákona č.32012001Sb. o finanČní kontrole ve

veřejné *piáue a o ztněně rrěkterých zákani (zákon o finančni kontrole), ve znění PozdějŠÍch

předpisů,^osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finančrrí. kontroly prováděné v souvislosti

, úhrudou zboži, služeb nebo stavebních prací z veřejných výdajů,

Zhotovitel se zava:zuje k uchování účetrrích záznatn:ů a dalších relevantních PodktadŮ
souvisejících s dodávkóu zboži, služeb nebo stavebníclr prací dle platných právních předpisťr,

Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil se všemi potřebnými podklady váahujícími se
k přednrětu díla, zájm. , p.Ó;"ktouort dokttmentací i místními podmínkami stavby a Že je

póvažuje ,u r""io dbstatečné k provedení díla torrto smlouvou stanoveném rozsahu, termínu i
ceně.

Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, tzn. pruběŽně odstraňovat

veškeré nečistoty a odpady vzniklé jeho čirurostí při realizaci díla. Nebude-li zhotovitel ani Přes
písemnou výzr,u tuto povinnosti dodržovat, zajisti tyto práce objednatel a zhotovitel je závar,né

v plné výši uhradí.

Zhotovitel dnem převzetí staverriště odpovídá za dodržovaní všech příslušných předpisŮ na

staveništi (předpiiů BOZP, protipožárnícli předpisů i předpisů vztahujících se k ochraně

životního piostřidi. Všichni pracovníci zhotovitele budou prokazatelně proškoleni z nutnosti

dodržování výše uvedených přerlpisů a seznánreni se specifiky staveniŠtě a to jeŠtě před

zahájenim stavebních prací. Zhotovitel rovněž odpovídá za znemoŽnéni vstupu vŠeclr

nepovolaných osob na staveniště.

6.

7.

8,

9.

Vll.

Řizerui sTAVBy, sTAVEBNí DENiK,
TECHNlCKÝ DOZOR

1, Hlavttínt stavbyvcc]otrcínt (nlistretn) zhottrvitclc ic Vít Blccha., zástupcc stavbyvcclottcího

který zabezllečrlic zcjnróna tyto činrrtlsti:
a) řícií a ocl1lovíclá,t,a komplcxrrí reirlizaci placi zlrotovilcIe
b) ;lřipraví pl'íslušnó poclklrrcly pro lhktr"rraci c[íla

c) provtidí přcclávtini stavelrnícli prací a clí|a olrjcclntrtcli
d) zaslttprric z,lrtrtovilele př,i .jcclrrirníclr vt: včci přeclrrrělr,r téltl stlltlrrvy

2, Zlrotovitel.jc poviIrcn clcle cllre pr}evzelí slavcttišl,č vóst tlti slavbě star,,ebtrí clerlík ptrdlc bčžrrých

zvyli,ltlstí.

Do cicr-ríkir sc zapisu.jí všcclrny skutcčrrosti trlzhtlcltté prcl plrrčrlí stllor-tvy. zcilnóna ťrcltrie o

čast;vétrr postllptl 1lrací ir o překlržltácli, ktcró brálrí .icjich 1llyrttrlónrr"r postttptt. Rovněž ttrk O

v),r-ržití všeclr sttbclocletval cl ů.

Otl.|eclnatel. příp, .iínr stanovetlý l'DI ic ptlvittctt slccjovat t;llsalr zlrpisťi v clettíktr a k zápisťrrn

1lři1;o.| t>va1 svii stttnclvi skir.

3. .lcstliže stavbyvecltlttcí Itcscluhlasí s prtlveclclrýnr záz,ltanlcnt clbictlnatclc čiTDI,.je povinerr clo 3

pťaLl()vl]íclr clrrů připoii1 k záztrtrtlru 51,1;ig vl,iácli,cllrí,.iirrrrk sc tnei ,t,a L<l. žc s <lbsahcnl r,ár,nallut

sotthlasí.

4, Ncsoultlasí-li tlc,lpor,ěclný zítstupcc: ob.icchratele s rlbsalrct-rl zítllistt, ktcrý plovcdl stavlryvecl<lucí

zlrtltilvilclc, zapíše sviii rresoulilas tlo cicrríku clcl 3 1rrac,tlvtríc-,lr ,.]rrů s Ltvcclctrítrt důvociťl..iirrak se

lll,á z,tt ttl, žc s obsahetrr zitztiantlt stltthlasí.



5.

6.

ZáPis zapsartý vc stavcbrrínl ilcrríku, ptlclepsattý stavby,r,eclotlcínt a otrjcclnal.cicrn (příp. TDI). jc
clťikazenr o zallsanó skutcčnosti a.jc poclkladcm pro případné stnlrtvltí úprai,y, Zápis clo dcníku
však v žádrrérn pr'íparlě ttettaltrazttie dodatek snrlouvi, o dílo.

Zhottivitel .ic povitrcrt pt'ctlat ptl oclstrartčltí cvctlt. r,acl a trccloclčlkii ziištčnýclr při přc;írrracírlr
řízcní stavlly ob.icdnatcli tlriginirl stavcbního clcníki-r lt arclrivaci atc 5 tbo ilast. s zák, č.
50lI976 Sb. v platnénr ztrčttí.

VIIl.

pŘroÁrui n pŘEvzETi niln
Řáctlrě 1lroveclená stavba sc přcclár,á a přc.jírná. v t,ozsalru pro.jcktor,ó clokltnrcntacc stavby a
vYdaltýrn stavebnítrr povolc-ttíttr. přípaclnč íéž v rclzsalrlt icclnotlir,ýclr obicktů scliopnýclr
saIrrostattré]ro uŽivrirlÍ. Veškcrá 1rřccliirlí a př,c:vz,ctí bltclott plrlvlrclčrla v rozsahu ir způstllrcnr
stanovetlýnl platnýrni 1rřeclpisy a l<lttl-tl slllottvtltt,

Zlrolovitcl je Povilren za.jisli1 pi,eclložcrrí vcškcrýc}r atcstů, zpráv a protokolů o zl<ouškáclr
stanovcných platnýrni přecipisy,

Dirle připraví tyio cloklady:
- clokr,tlrrcntaci skrrtečnéht,i 1lrtrvcclctrí (Lruclc-li sc lišit o<1 předanó PD)
- stavebltí clettík
- prolrlášení tl shoclě na statlovctló výrobky
- potvrzctrí cl likviclaci odpaclů r,zlliklých pt'i sta',cllní čirrltosti

Kc korttrole pt'acÍ, trtatcritilÚ a konstrLtkcí, literé brrclotl v clalšínl průbčlru prací zal<ryty. vyzve
zhotovitel otljeclttatele 2;lracovtrí clrry pi,ed ie.;iclr zakryrírlr. zltpiscIn clcl itavcbnílrtl cleníku a
zárovcň inlailol'tltt zprltttru rra obcc@riLktt,cz.I)okttcl tak zhtltovitel rlcučiní,.ic poviltctt tra své
nriklaclY a bc-z trárokrt na ztncjlllt tennítrlt plrtění prlrce, konstrrtkce zn()vu octirý,t a zpřístuprrit.
Pokuci sc ob,icclnatg] 1il yýzr;u tteclostavi,.ic zhotovitc1 t4lritvrrětl provést zakrytí be.z.iclio úča.sti.

K Pt'evzetí c1ol<onČcrrélro ilÍia vyzve zlrolovilcl objcclrratcIc píscr-nlrě alespori 5 dnťr přcc1
zalri:tiettínt přcclávacílto íizeni a to zápiscrrr c]o stavcbtrího clerríkrr.

O Přeclání a Převzclí ciíla sestaví zhotorlilcl "pi,trtclkol cr přecliiní a př.evzctí". l<rcrý bucle
otlsahovat vedle zrikladních tcchnických úcla.jti zc.inrórra zhoclnclccní ltvality proveclenýclr prací,
stlttPis PříPadných vad a nedoclčlkti. Korrcčrró protcrkol1rrní pi,evzetí ctíla nirižc býr ltskutečtrěno
pollze po odstratrění r,šcclr příp. ziištěných vtrc1 a ncdodělkii.
l)ttetrr Poclpisu 1rrcltokoltt o př,edárrí e1 ptYc:vzetí clíla začínir běžcl zárLrčlrí lhťr[a.

Odnrítnc-li ob.jeclnateI clÍlcl přcvzít. stlltlvttí slratry rtvc:cloLt v 1rrotokoltt tl pi-eclrirrí a 1-1řcrlzctí svá
stattoviska a.je.jiclr zdťivclc]nění, rlčetrlě rrávrlru rla cialší postup.

Objednatcl ncní oprávněn odnlíltltlut převzetí díla prtr ziivrrcly. ktcró sirrn zpťrsobil,

1.

2.

4.

5,

6,
,l.

8.



lx.

ODPOVĚDNOST Z^ VADY
1, Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je vytvořený a dokonČený Podle

podmínek snrlóuvy a že po dobď záruční doby bude dílo nrít vlastnosti dohodnuté v této

smlouvě a vlastnosti stanovené právnínri předpisy, teclrrrickými notnami, PříPadně vlastnosti

obvyklé.
Zfuučni doba na díio je 36, měsíců ode dne předání celého díla, V případě, Že bude dodateČně

zjištěno, že dodavatei použil nrateriály nebo stavební postupy, kteréjsou v rozporu s PD, a v této

souvislosti byla ziištěn a záyada, vztahuje se pak zátuka rra dalšíclrlměsíc od provedeni a Převzetí
předrnětné opravy.
Žhotovitel rróodpovíclá z,avady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, rreodborného uŽiváni ze

strany objednatele (uživatele) a zásahem třetíclr osob,

4, Reklanrace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemrrě nejpozději do uPlYnutí

záruénídoby, a to písernně na adresu zhotovitele ttvedenou v záh|aví smiour,ry,

5. V pr,ípadě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvoclu nedokonči dílo, pak záruka za jakost platí na

dodávky a práce pr:ovedené do doby ukončerrí prací.

6. Smluvní strany se dohodly, že v přípactě vztiiktt vad díla, je objednatel povinen bezodkladně Po
jejiclr ziištěrrí, písetnnou fornrou existenci těchto vad zlrotoviteli oznánrit, přiČemŽ zhotovitel je

pÓ"in"n písenrně oznámené, tedy reklamované vady díla bcz4latně odstranit a to ve lhŮtě do 15-

ti dnů od uplatnění písemné výzvy - reklamace objednatelern.

1,

X.

SMLUVNi POKUTY A NÁHRADA ŠXOOV
Zaprodleni s předáním dokončenélro díla či jelro óástí zaplatí zhotovitel smlrrvní pokutu ve

výši 5.000,-Kč zakaždý zapoěatý den prodlení,

Za ptoď|ení s odstraněním případných drobnýclr vad a ncdoděiků, bude-li s nimi dÍIo či jeho

část pie<láno a převzato, zaplatí zlrotovitel snrluvtrí pokutu ve výši 1.000,- RČ za každý clen

prodlerrí a zakaž.dou vadu a nedodělek.

Neodstraní-li zlrotovitel reklamovarrott vadu do 15-ti dnů od cloručení písemné reklamace

způsobem uvedeným v č1. XV. nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel objednateli

pbl,inen zaplatit snrluvní poktttu ve v/ši 1.000,- Kč za každou vadu a den prodlenÍ.

Zhotovitel není v prodlení a objednatel není oprávněn zhotoviteli úětovat smluvní pokutu

pokud dojde bčhern stavby k změně rozsahu a clrulru praoí nebo zhotovitel přeruŠÍ práce

i důvodu způsoberrýclr ze strany objednatele, nebo je zhotovitel trucen přerušit práce z dŮvodŮ

uvedených v bodě II1.3 této smlouvy, O takové skutečnosti bude zhotovitel vŽdy okamŽitě po

jejírn zjištění informovat objednatele zápisem ve stavebním deníku a zároveň i mailovou
r_,pr áv ou (obe c @ ritka. cz)

Smluvní pokuty sjednané dle ěl. X. jsou splatnó clo 30-ti kalendářních dnŮ od okamžiku
každélro jednotlivého porušeni ustanovení specifikovaného v č1. X této smlouvy. Mohou být i
započteny obj ednatelem vůči kterékoli platbě zliotoviteli.

Ustanovetrím čl. X. o smluvní pokutě není dotčeno domáhat se práva na náhradu ŠkodY.

?.

-).

4.

5.

6.

Xl.



vyšší Moc
1. Smluvní strany se osvobozirjí od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních

závarků,jestliže se tak stalo v důsledku vyšši moci.

2, ZavYŠŠÍ moc se Pokláctají okolnosti, které vzrrikiy po uzavření této smlouvy o dílo v dťrsledku
stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádrré a neodvratitelné povahy a maji
bezProstřední vliv na plnění předmětrr této smlouvy, jedná se především o zive]ne pánromy,
váleČné události, stávky, případně opatření příslušných iprávních brgánů na území čR.

3. Nastanou-li okolnosti vyšši moci dle orlst. l., prodlužuje se cloba plnění o dobuo po kterou budou
<lkolnosti vYŠŠÍ nroci působit. 'I'ato doba btrde vzájemně odsouhlasena do<iatkeá-k této smlouvě,
nebude-li dohodnuto jinak.

xll.

ODSTOUPENÍ OO SMLOUVY
l. Bude-li zhotovitel nucen z dŮvodů na stratrě objednatele pr*erušit ptáce nadobu delší jak clva

měsíce, může od smlouvy odstoupit, nebude-li cloli<ldnuto jinak.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v připadě prodlení zhotovitele delším než 15
kalendáirríclr dnŮ. Před odstoupením od stnlouvy je 

-objedrratel 
povinen na tuto skutečnost

PÍsemně upozornit zhotovitele a ponechat mu přiměřenou lhůtu na nápraw, max. však 15
kalerrdářních dnů.

3. KaŽdá ze smluvníclr stran je oprávněna písernně odstoupit od smlouvy, pokud:a) na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnání,b) ítávrh na prohlášení konkursu byl zanritnut pro nedostatek mJjetku druhé smluvní strafly,c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
d) nastane vyšší moc uvedená v článku smlouvy, kdy ,dojde k okoinostem, které nemohou

smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 60 dnů znemož,ni některé ze smluvních
stran plnit své závaz,ky ze snrlouvy,

4,Vznik některé ze skuteČností uve<lenýoh v ocistavci2 jekaždá snrluvní strana povinna oznámit
druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od srnlouvy však není rozhodující,
jakým zPŮsobem se oprávněná smluvrrí strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujícíóh k
odstoupení od smlouvy,

5. Pokud odstoupí od smlouvy některá ze smluvních stratr z důvodů uvedených v odstavci l. či 2,,
smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupeni od snrlouvy; protokoÍ
musí obsahovat zejména sottpis veškerýclr uskutečněných praoi a clodávek ke dni odstoŮpení od
smlouvY, Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosu<l provedenéňo díla.V PříPadě, Že se smlrrvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, néchají vypracovat
PřísluŠný znalecký posudek vzájemně odsouhlaseným soudnírn zrralcem. Smluvní'strarry je
zavazttjí Přijmout terrto posudek jako konečný ke stanoveni firranční hodnoty díla.

6. Vzájemné Pohledávky srnluvnich stran vzrriklé ke dni odstoupení od smlouvy se vypořádají
vzájemným zápočtenr, přičemž tento zápočet provede zhotovitei.

7.Za den odstoupení od stnlouvy se považuje den, kdy bylo písernné oznámení o odstoupení
oPrávněné smluvni strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlou,ry n.jro,.
dotČena Práva smluvníoh stran na úhradu splatné smluvní pokLrty a na_náhradu škody.

8. V PříPadě oclstoupení od smlouvy jednou ze smluvníclr stran, bude k datu účinnosti oclstoupení
vYhotoven protokol o předarrí a převzetí nedokončeného clíla, který popíše stav nedokončeného



clíla a vzá.jcntnó ttár,oliy slrrlrtvtríclr stratl,

9. V clalšínr stl v přípaclě oclslcltlllcní ocl snllortvy posluprrjc cilc přislrrŠnýclr r,tstatrovcrti obcltcrclnílro

záktlníku,

xlll.

OSTATNÍ UJEDHÁNÍ
1. Vlastníkem všech materiálů a to volných i zabuclovanýoh je od samolného PoČátku

zlrotovitel, který nese veškerá rrebezpeěí příp. škocly na zhotovovaném díle a to aŽ do jeho

protokolárního předání objednateli, To ." iyta nrateriálů dodaných na stavbu Před jejínr

započetím i v jejím pruběhu.

2. objednatel se zavazuje, že nepřenese vlastnické právo ke zhotovené stavbě na třetí osobu

před podpisetn protokolu o předání a převzetí stavby,

3, Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodrŽovat PředPisY o

bezpečtrosti a ochraně živóta a z&áví pracovníků tra stavbě. Rovněž prohlaŠuje, Že bude dbát,

aby nedocházelo ke škodám rra majetÉu soukrorných osob ani tla majetku obce ěi státu, Dále

zhltovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistku odpovědnosti za škodu zp'Ůrsobenou svojí

čirurostí v rninimálňí pojistné částce 5 mil. Kč a že bude platnost této pojistkY udrŽovat Po

celou dobu provádění díla,

4, Smluvni strany se dohodly na tom, ž,e žádná ze smluvních stran není oprávněna postouPit

pt^áva a r.ávazky z iéto smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného souhlasu drulré smluvní

stťally.

5, Ve věcech souvisejících s plněnírn podle této smlortvy je za objednatele oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních: Mgr. Kamit Abbid (te|.777 425 t44)
- ve věcechtechnických: (tel. )

6. Ve věcech souvisejících s plněnírn podle této smlouvy je za zlrotovitele oprávrrěn jednat:

ve věcech smluvních:Vít Bleclia...,
ve věcecli technických: Vít Blecha

XlV.

USTANOVENÍ O DORUČOVÁttÍ
.1. Veškeré písemrrosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele

uvedenorr v této smlouvě, Pokud v pruběhu plnění této srnlouvy dojde ke změně adresY

některélro z účastrríků je povinen tento účastník neprodlerrě písemně oznámit drulrému

účastníkovi tuto změnu a to zpťrsobem r,tvedeným v tomto článku.

2. Neby1-1i objednatel nebo zhotovitel na uvedené aclrese zastižett, písemnost se prostřednictvím

poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních
-dnů 

od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i kdyŽ se ÚČastník o

doručení nedozvěděl.



xV.

zÁvĚnpčruÁ u§TANoverui
1. Smlouvou neupravené vztahy se říclí obecnč platnýnri prllvnírni přetlpisy platnÝnri na ťtzentí

Ceské republiky.

2. Měnit nebo doPlňovat text této snrlr,lttvy jc: triožnó .jcri filrrrroLt 1liscrntlýcli, obclltstratrnč
odsouhlasených dodatků,

:i. Tuto snrlouvu lze ukončit doho<lou srnluvních stran. Při ukončení smlour,y jsou smluvní strany
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení díla,
vyklidit prostory poskytnuté k provederri díIa a místo provedení díla a ufuadit veškeré splatné
PeněŽité závazky podle smlotrvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé
(splatné) majetkové pokuty podle smlouvy.

4. Smlouva je vyhotovena v Čtyřech stejnopisech s platností originálu, z níchž, dva obdrží
objednatel a dva zhotovitel.

5. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a úěinnosti dnem podpisu oprár,něnými
zástupci smluvních stran,

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně seznámily, s
jejím obsahem souhlasi, a že smlottvu uzavíraji svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných
podnrínek. Na důkaz připojují své podpisy,

7 , Akce bude spolufinarrcovaná z pťogramu nrinisterstva pro nrísttrí rozvoj,

8, Tato smlouva pozbývá platnostin jestlře objednatel nezíská finanční prostředky na
realizaci z fondu Ministerstva pro místní rozvoj.

Přílohy: č, l. Specifikace díla a kalkulace ceny dle nabídky zhotovitele

VŘitce,dne 2b 6.2->1€ v praze clrre 2 c; 6 zo48

/l 
f

,,ffik*a
lvl gr, l..arrri l l\bllicl

stat,tlsta <lbcc

Veltrum s.r.o.
Petrovlcká 244l4
100 00 Praha 10
lčo: otgogg:o

@J
60B 701 700

Vít Blecha




